
Angebote für die Kinder und Familien 
im Duisburger-Süden (Februar 2024) 

 

  

Buchholz – St. Judas Thaddäus 
 

„Kirche für Kinder“ 
Am Samstag, den 03. Februar lädt Dich 
die „Kirche für Kinder“ um 15.30 Uhr in das 
Karl-Martin-Haus ein. 
Hier kannst Du einiges über die Kindheit von 
Jesus herausfinden und danach erwartet Dich 
jede Menge Spiel und Spaß.  
 
 
 

Bissingheim/ Wedau – St. Raphael 
 

Familiengottesdienst in Bissingheim 
Am Samstag, den 03. Februar findet um 17.00 Uhr 
ein Familiengottesdienst in der Kirche St. Raphael 
statt.  
Zusammen mit den Kommunionkindern erfährst Du 
ziemlich viel über Maria.  
 

-Aktion in Bissingheim  
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Huckingen – St. Peter und Paul 
 

Kinderkatechese/Kinderkirche  
Am Sonntag, den 18. Februar findet in der 
Kirche St. Peter und Paul die Kinderkirche um 
11.30 Uhr statt.  
Zu Beginn bist Du zusammen mit Deinen 
Eltern in der Kirche, aber dann geht es mit 
ganz vielen Kindern in den Kindergarten.  
Hier werden Dir dann die Geschichten von 
Jesus altersgerecht, mit viel Spiel und Spaß, 
erklärt. 
 



 

Terminübersicht 

 
Samstag, 03. Februar  

17.00 Uhr Bissingheim 
 

St. Raphael Familiengottesdienst 

15.30 Uhr – 17.00 Buchholz 
 

Karl-Martin-Haus „Kirche für Kinder“ 

 
Sonntag, den 18. Februar 

11.30 Uhr Huckingen 
 

St. Peter und Paul Kinderkirche 



Kontakte  

Bissingheim/Wedau 
 

 

Familienkatechesen 
 

Frau Heib orgellady@gmx.de 

Buchholz 
 

  

Familienkatechesen 
 

Frau Hegh Renate-Hegh@web.de 

Kirche für Kinder 
 

Frau Hübinger Franziska.Huebinger@bistum-
essen.de 

Pfadfinder Karl-Martin 
 

Alina Sablotny kontakt@dpsg-karl-martin.de 

Pfadfinder Heilig Geist 
 

Simon Lenz heigei.duisburg@gmx.de 

Pfadfinder St. Nicolaus 
 

Bastian Vollmer leitung@dpsgsanktnikolaus.de 

Jungschützen Buchholz Nadine Albrecht nadine.albr@yahoo.com  
 

Messdiener 
Buchholz 

 

Sophie Zimm messdiener-buchholz@t-online.de 

Großenbaum 
 
Familienkatechesen & Messdiener Frau & Herr Hülsebusch sandra.huelsebusch@gmx.de 

Jungschützen  Benny Lenferding Volkerschumacher2908@gmail.com 

Pfadfinder Johannes Handke Johanneshandke@googlemail.com 

Pfadfinder Alexander Dubberke alexander.dubberke@gmx.de 

Huckingen 
 

Familienkatechese/ 
Kinderkirche 

Dietmar Litzba 
 

Martina Todeskino 

Dietmar.Litzba@t-online.de 
 
martina.todeskino@web.de 

Messdiener 
 

Nils Willmann nilswillmann@googlemail.com 

Pfadfinder Markus Eickoff dpsg.marcelcallo@gmail.com 

 
 

Mündelheim  

Familienkatechese & 
Erstkommunion 

Elisabeth Schulte 
Rainer Bertram 

schulte_elisabeth@yahoo.de 
001.bertram@gmail.com 

 

Jungschützen 
 

Jutta Hermes BDSJ.Muendelheim@outlook.de 

Jugend Annika Reicherts 
 

AnnikaReicherts@web.de 

Rahm 
 

Erstkommunion, Firmung, 
Krippenfeier 

 

Herr & Frau Rech rech-verwaltung@gmx.de 

Jungschützen Andreas Koch colakoenig@gmx.de 



Pfadfinder 
 

Ricarda Rayan r.rayen@web.de 

 
Serm 
 

Familienkatechese Frau Schmitz 
Frau Simon 

marliesschmitz@web.de 
mo.sim@web.de 
 

Jungschützen Rico Schenke rico.schenke@gmx.de  

   

Ungelsheim 
 

Ansprechpartnerin Frau Sommer mrp300479@gmail.com 
 

Wanheim 
 

Ansprechpartner 
 

Frau & Herr Hasselkamp hp.hasselkamp@t-online.de 

   

 

 


